1. Bezirksjugendspielleiter Schachjugend des

Michael Forster
Jagerstr. 59 . .
82041 Deisenhofen Bezirksverbandes Miinchen e.V. J

Tel.  089/613 39 835 .
Hany 0172/62 30 416 im Bayerischen Schachbund e.V. .

eMail  mi.fo@web.de Miinchner Schach

An alle Schulen der Stadt Miinchen, der Kreise Miinchen-Land, Ebersberg oder Dachau,
sowie alle Schulen der Gemeinde Markt Schwaben

Miinchner Schul-Schachmeisterschaft 2013/2014

Sehr geehrte Schulleiterin, sehr geehrter Schulleiter,

hiermit mochten wir Thre Schule zur Schulmeisterschaft des Schach-Bezirks-
verbandes Miinchen einladen. Teilnehmen diirfen alle Schulen, die 4 Spieler in einer
Wertungsklasse (WK) aufbieten konnen. Wie im letzten Jahr werden wir eine
Zweiteilung in 6rundschulen und weiterfiihrende Schulen vornehmen. Grundschulen
konnen dadurch mit je zwei Mannschaften plus zwei reinen Madchenmannschaften
antreten. In allen anderen WKs kann von derselben Schule nur eine Mannschaft
teilnehmen. Anliegend finden Sie auch die Ergebnisse der teilnehmenden
Schulmannschaften 2012/2013.

Termin Sonntag 26. Januar 2014
Zeitplan WK Grundschule ibrige WKs
Anwesenheitskontrolle 9:00 - 9:30 Uhr 13:15 - 13:45 Uhr
Turnierbeginn 9:45 Uhr 14:00 Uhr
Turnierende ca. 13:45 Uhr spatestens 18:30 Uhr
Spiellokal Werner-von-Siemens-Gymnasium (Mensa)
Quiddestrafle 4

81735 Miinchen
(U-Bahn Quiddestrale)

WK Grundschule:  Grundschiiler (Klasse 1-4) ohne Altersbeschrdnkung
Sonderpreise fiir reine Mddchenmannschaften

WK 1 Schiiler ohne Altersbeschrdnkung

WK 2: Schiiler des Jahrgangs 1997 oder jiinger
WK 3: Schiiler des Jahrgangs 1999 oder jiinger
WK 4: Schiiler des Jahrgangs 2001 oder jiinger
WK Madchen: Schiilerinnen ohne Altersbeschrdnkung

(natiirlich kénnen Mdadchen auch in den anderen WKs mitspielen)
WK Realschule/ Schiiler einer Realschule oder Hauptschule
Hauptschule: (ohne Altersbeschrankung)

Startgeld 10 Euro pro Mannschaft



In jeder Runde spielen 2 Konkurrenzmannschaften einen Wettkampf an 4 Brettern
gegeneinander. Die Mannschaft, die dabei mindestens 23 Brettpunkte erreicht ist
Sieger des Wettkampfes und erhdlt 2 Mannschaftspunkte. Bei einem Unentschieden
(2-2 Brettpunkte) erhdlt jede Mannschaft einen Mannschaftspunkt. Sieger wird die
Mannschaft mit den meisten Mannschaftspunkten aus allen Wettkdampfen. Sollte es
zu einem Gleichstand kommen entscheidet die Summe der Brettpunkte, anschliefend
ein Stichkampf (10 Minuten Bedenkzeit).

Die Mannschaftsaufstellung inkl. Reihenfolge der Spieler und Ersatzspieler ist vor
Turnierbeginn (auf beiligendem Anmeldeformular) anzugeben. Dabei sollte an Brett 1
der stdrkste Spieler, an Brett 2 der zweitstdrkste usw. spielen. Die Ersatzspieler
diirfen in beliebig vielen Spielrunden eingesetzt werden.

Der genaue Turniermodus richtet sich nach der Zahl der gemeldeten Mannschaften.
Wahrscheinlich sind 5 bis 7 Spielrunden mit 15 - 25 Minuten Bedenkzeit pro Spieler
in jeder Runde.

Dariiber hinaus gelten die Bestimmungen fiir Mannschaftskdmpfe der Jugend-
Turnierordnung des Schach-Bezirksverbands Miinchen.

Die Siegermannschaft jeder Wertungsklasse erhdlt den Titel ., Miinchner
Schulschachmeister 2013/2014" und qualifiziert sich fiir die Bayerische
Schulschachmeisterschaft am 22. Marz 2014 in Roth.

Die beiden erstplatzierten Mannschaften erhalten einen Pokal, weitere Pokale in der
WK GS. Fiir alle Spieler der Mannschaften auf den Platzen 1-3 gibt es eine Medaille.

Jede Schule, die teilnimmt, muss beigefiigten Meldeschein (fiir jede feilnehmende
Mannschaft ein Exemplar ) bis spdtestens 21.01.2014 per FAX oder bis spdtestens
20.01.2014 per Post zuriickschicken.

Die Mannschaftsaufstellung muss in jedem Fall von der Schulleitung bestatigt sein.

Anmeldung an: Michael Forster
Jdgerstr. 59
82041 Deisenhofen
Fax: 089/46269842
eMail:  mi.fo@web.de

Wir hoffen auf eine zahlreiche Teilnahme und wiirden uns besonders tiber neu
teilnehmende Schulen, sowie weitere reine Mddchenmannschaften freuen.

Mit freundlichen Griifen
Die Jugendleitung des Schach-Bezirksverbandes Miinchen

Mickeel Fovsior

1. Bezirksjugendleiter 1. Bezirksjugendspielleiter



Anmeldung zur Miinchner Schulschachmeisterschaft 2013/2014

Teilnehmende Schule Schulstempel und Unterschrift
(Bestdtigung der folgenden Daten)

Wertungsklasse (zutreffendes bitte ankreuzen)
O WK6S O WK1 O WK2 O WK3 O WK4 O WKM O WKRS/HS

Mannschaftsaufstellung  (bitte in Druckschrift ausfiillen)

Name / Vorname / Geburtsjahr
Stammspieler

1.

3.

4.

Ersatzspieler (nicht unbedingt erforderlich)

5.

6.




Die Miinchner Schulen haben im Schuljahr 2012/2013 folgende Pldtze

belegt

WK M: Maria - Theresia - Gymnasium wurde als einziger Teilnehmer

kampflos Miinchner Meister

WK RHM: Ernst-Barlach-Schulen wurden als einziger Teilnehmer kampflos

Miinchner Meister

WK 1

1 Lise-Meitner-Gymnasium UHA

2. Wilhelm-Hausenstein-Gymnasium
3 Stdadt. BOS Wirtschaft

WK 2
1. Maria-Theresia-Gymnasium
2. Gymnasium Otftobrunnn

WK 3

Gymnasium Fiirstenried
Gymnasium Kirchseeon
Maria-Theresia-Gymnasium
Lycée Jean Renoir
Gymnasium Pullach
Michaeli-Gymnasium

oA wN e

WK 4

Stddt. Willi-Graf-Gymnasium
Gymnasium Fiirstenried
Erasmus-Grasser-Gymnasium

Stddt. Heinrich-Heine-Gymnasium
Michaeli-Gymnasium
Gymnasium Pullach

Noo kD=

o w W
O - =20
A, O<

N W W;m
v}
o<

—
—

OFR = = whOW
R R PDWN - D
AwnnmrrOoOOoO<

Franz-Marc-Gymnasium Markt Sch.

OFRr = R WN WW
NNDADNRDMNWD
DAwrrrrpOoOO<

MaPu
7-1

5-3
0-8

MaPu
7-1
5-3

BrPu
125
115

0.0

BrPu
14.0
10.0

BrPu
16.5
16.0
10.0
75
6.0
4.0

BrPu
17.0
135
135
12.0
110
75
8.5

WK 65

Mathematische Schule 1

6S Paulkestrafle 1

6S Neuried 1

GS Hohenlinden

GS Garching-West 1
Schachfiichse STA Miinchen
Tagesheim 6S Ichostrafe 2
6S Theodor-Heuss-Platz 2

NSO DN

9. 6S Theodor-Heuss-Platz 1
10. 6S Garching Ost 1

11.  6S Feldkirchen

12. Mathematische Schule 2

13.  6S Neuried 2

14. Int. Montessori-Schule Miinchen
15.  6S Konigswieser Strafie

16. 6S Garching-West 2

17.  6S Walliser Strafle

18. Tagesheim 6S Ichostrafie 1
19. 6S Albert-Schweizer-Str. OTT
20. GS Herrnstrafe 1

21. GS Vaterstetten 2

22. S Paulkestrafle 2

23. 6S Vaterstetten 1

24. GS Paulkestrafie M

25. S JahnstraBe UHA

26. GS FernpaBstrafe

27. Luise-Kisselbach-Grundschule
28. GS Herrnstrafe 2

29. 6S Amphionpark

30. 6S Neukeferloh

31. GS ForellenstraBe

32. 6S Garching Ost 2

33. 6S Neuried M

34. 6S FernpaBstrae M

o=
N g
=%
c

] 1 ] ] | ] ] ] ] 1 1 ] ] ] ] ] ] 1 1 ] ] ] ] ] ] 1 ] ] ,
o

WO ~N~N~N~NNOTCOTOTTTTOTTOTOPOTOTOTDOODPAPDPDPDdDDdDNDdDNDdDNDdDNODVDLWOW

[y
(@)

[y
(@)

—
(@)

—

OO OO PP P PN MNP, NN PPNWMNMNDNNDNNDNFF, WWWWwWWwWWwdMdADPdMNwwdbdbdpdboOoowm®
o

N NN NP, DN OORFRP, WP, P P ONMNMNNNNPDPOOPRPNNMNNNNOOMNNRFE =~ OD
A A DMDMPNOWPDAEDNWNWWWWMNNNPNNDPNDNFE, WWNERE PP DONNDRE R PR R RO
N NN WA PADNDOCOOOONOCOOOC OO OO N 00 0 00 00 0 0 00 O O O

BrPu
20.5
185
17.0
155
16.0
15.0
15.0
145
135
135
13.0
95
135
12.0
115
115
115
110
105
105
11.0
105
105
10.0
9.0
115
110
10.0
9.5
10.0
9.0
75
6.5
6.5



