1. Bezirksjugendspielleiter Michael Förster Jägerstr. 59 82041 Deisenhofen Tel. 089/613 39 835

Tel. 089/613 39 835 Handy 0172/62 30 416 eMail mi.fo@web.de

Schachjugend des

Bezirksverbandes München e.V.

im Bayerischen Schachbund e.V.



An alle Schulen der Stadt München, der Kreise München-Land, Ebersberg oder Dachau, sowie alle Schulen der Gemeinde Markt Schwaben

Münchner Schul-Schachmeisterschaft 2013/2014

Sehr geehrte Schulleiterin, sehr geehrter Schulleiter,

hiermit möchten wir Ihre Schule zur Schulmeisterschaft des Schach-Bezirksverbandes München einladen. Teilnehmen dürfen alle Schulen, die 4 Spieler in einer Wertungsklasse (WK) aufbieten können. Wie im letzten Jahr werden wir eine Zweiteilung in Grundschulen und weiterführende Schulen vornehmen. Grundschulen können dadurch mit je zwei Mannschaften plus zwei reinen Mädchenmannschaften antreten. In allen anderen WKs kann von derselben Schule nur eine Mannschaft teilnehmen. Anliegend finden Sie auch die Ergebnisse der teilnehmenden Schulmannschaften 2012/2013.

Termin Sonntag 26. Januar 2014

Zeitplan	WK Grundschule	übrige WKs
Anwesenheitskontrolle	9:00 - 9:30 Uhr	13:15 - 13:45 Uhr
Turnierbeginn	9:45 Uhr	14:00 Uhr

Turnierende ca. 13:45 Uhr spätestens 18:30 Uhr

Spiellokal Werner-von-Siemens-Gymnasium (Mensa)

Quiddestraße 4 81735 München

(U-Bahn Quiddestraße)

WK Grundschule: Grundschüler (Klasse 1-4) ohne Altersbeschränkung

Sonderpreise für reine Mädchenmannschaften

WK 1: Schüler ohne Altersbeschränkung

WK 2: Schüler des Jahrgangs 1997 oder jünger
WK 3: Schüler des Jahrgangs 1999 oder jünger
WK 4: Schüler des Jahrgangs 2001 oder jünger
WK Mädchen: Schülerinnen ohne Altersbeschränkung

(natürlich können Mädchen auch in den anderen WKs mitspielen)

WK Realschule/ Schüler einer Realschule oder Hauptschule

Hauptschule: (ohne Altersbeschränkung)

Startgeld 10 Euro pro Mannschaft

In jeder Runde spielen 2 Konkurrenzmannschaften einen Wettkampf an 4 Brettern gegeneinander. Die Mannschaft, die dabei mindestens $2\frac{1}{2}$ Brettpunkte erreicht ist Sieger des Wettkampfes und erhält 2 Mannschaftspunkte. Bei einem Unentschieden (2-2 Brettpunkte) erhält jede Mannschaft einen Mannschaftspunkt. Sieger wird die Mannschaft mit den meisten Mannschaftspunkten aus allen Wettkämpfen. Sollte es zu einem Gleichstand kommen entscheidet die Summe der Brettpunkte, anschließend ein Stichkampf (10 Minuten Bedenkzeit).

Die Mannschaftsaufstellung inkl. Reihenfolge der Spieler und Ersatzspieler ist vor Turnierbeginn (auf beiligendem Anmeldeformular) anzugeben. Dabei sollte an Brett 1 der stärkste Spieler, an Brett 2 der zweitstärkste usw. spielen. Die Ersatzspieler dürfen in beliebig vielen Spielrunden eingesetzt werden.

Der genaue Turniermodus richtet sich nach der Zahl der gemeldeten Mannschaften. Wahrscheinlich sind 5 bis 7 Spielrunden mit 15 – 25 Minuten Bedenkzeit pro Spieler in jeder Runde.

Darüber hinaus gelten die Bestimmungen für Mannschaftskämpfe der Jugend-Turnierordnung des Schach-Bezirksverbands München.

Die Siegermannschaft jeder Wertungsklasse erhält den Titel "Münchner Schulschachmeister 2013/2014" und qualifiziert sich für die Bayerische Schulschachmeisterschaft am 22. März 2014 in Roth.

Die beiden erstplatzierten Mannschaften erhalten einen Pokal, weitere Pokale in der WK GS. Für alle Spieler der Mannschaften auf den Plätzen 1-3 gibt es eine Medaille.

Jede Schule, die teilnimmt, muss **beigefügten Meldeschein** (für jede teilnehmende Mannschaft ein Exemplar) bis spätestens 21.01.2014 per FAX oder **bis spätestens** 20.01.2014 per Post zurückschicken.

Die Mannschaftsaufstellung muss in jedem Fall von der Schulleitung bestätigt sein.

Anmeldung an: Michael Förster

Jägerstr. 59

82041 Deisenhofen

Fax: 089/46269842 eMail: mi.fo@web.de

Wir hoffen auf eine zahlreiche Teilnahme und würden uns besonders über neu teilnehmende Schulen, sowie weitere reine Mädchenmannschaften freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Die Jugendleitung des Schach-Bezirksverbandes München

1. Bezirksjugendspielleiter

Michael Forstor

1. Bezirksjugendleiter

Anmeldung zur Münchner Schulschachmeisterschaft 2013/2014

Teilnehmende Schule	Schulstempel und Unterschrift (Bestätigung der folgenden Daten 					
Betreuer						
Wertungsklasse (zutreffend O WKGS O WK1 O WK2 O WK3						
Mannschaftsaufstellung (bitte in Dr Name / Vorname / Geburtsjahr	uckschrift ausfüllen)					
Stammspieler						
1						
2						
3						
4						
Ersatzspieler (nicht unbedingt erforderlich)					
5						
6						
7						
8						

Die Münchner Schulen haben im Schuljahr 2012/2013 folgende Plätze			WK	GS	5	R	٧	MαPu	BrPu				
belegt					1.	Mathematische Schule 1	6	0	0	12 - 0	20.5		
							2.	GS Paulkestraße 1	4	1	1	9 - 3	18.5
WK M: Maria - Theresia - Gymnasium wurde als einziger Teilnehmer							3.	GS Neuried 1	4	1	1	9 - 3	17.0
kampflos Münchner Meister						4.	GS Hohenlinden	4	1	1	9 - 3	15.5	
Numptios Municilies Meister							5.	GS Garching-West 1	3	2	1	8 - 4	16.0
WK RHM: Ernst-Barlach-Schulen wurden als einziger Teilnehmer kampflos						6.	Schachfüchse SJA München	3	2	1	8 - 4	15.0	
Münchner Meister						7.	Tagesheim GS Ichostraße 2	4	0	2	8 - 4	15.0	
Munchner Meister						8.	GS Theodor-Heuss-Platz 2	4	0	2	8 - 4	14.5	
WK	1	5	R	٧	MaPu	BrPu	9.	GS Theodor-Heuss-Platz 1	3	2	1	8 - 4	13.5
1.	Lise-Meitner-Gymnasium UHA	3	1	0	7 - 1	12.5	10.	GS Garching Ost 1	3	2	1	8 - 4	13.5
2.	Wilhelm-Hausenstein-Gymnasium	2	1	1	5 - 3	11.5	11.	GS Feldkirchen	3	2	1	8 - 4	13.0
3.	Städt. BOS Wirtschaft	0	0	4	0 - 8	0.0	12.	Mathematische Schule 2	3	1	2	7 - 5	9.5
٥.	Staat, BOS Will Ischaft	U	U	7	0 - 0	0.0	13.	GS Neuried 2	3	0	3	6 - 6	13.5
WK 2 S R V MaPu BrPu				14.	Int. Montessori-Schule München	3	0	3	6 - 6	12.0			
1.	Maria-Theresia-Gymnasium	3	1	Ŏ	7 - 1	14.0	15.	GS Königswieser Straße	1	4	1	6 - 6	11.5
2.	Gymnasium Ottobrunnn	2	1	1	5 - 3	10.0	16.	GS Garching-West 2	2	2	2	6 - 6	11.5
۲.	Symmusium Strobi umm	_	-	•	3 - 3	10.0	17.	GS Walliser Straße	2	2	2	6 - 6	11.5
WK	3	5	R	٧	MaPu	BrPu	18.	Tagesheim GS Ichostraße 1	2	2	2	6 - 6	11.0
1.	Gymnasium Fürstenried	4	1	0	7 - 1	16.5	19.	GS Albert-Schweizer-Str. OTT	2	2	2	6 - 6	10.5
2.	Gymnasium Kirchseeon	3	2	0	8 - 2	16.0	20.	GS Herrnstraße 1	3	0	3	6 - 6	10.5
3.	Maria-Theresia-Gymnasium	1	3	1	5 - 5	10.0	21.	GS Vaterstetten 2	2	1	3	5 - 7	11.0
3. 4.	Lycée Jean Renoir	1	2	2	4 - 6	7.5	22.	GS Paulkestraße 2	2	1	3	5 - 7	10.5
т. 5.	Gymnasium Pullach	1	1	3	3 - 7	7.5 6.0	23.	GS Vaterstetten 1	2	1	3	5 - 7	10.5
5. 6.	Michaeli-Gymnasium	0	1	4	1 - 9	4.0	24.	GS Paulkestraße M	1	3	2	5 - 7	10.0
0.	Michaeli-Oyilinasiani	U	1	7	1 - 9	7.0	25.	GS Jahnstraße UHA	2	1	3	5 - 7	9.0
WK	A	5	R	٧	MaPu	BrPu	26.	GS Fernpaßstraße	2	0	4	4 - 8	11.5
1.	Städt. Willi-Graf-Gymnasium	3	3	0	7 - 3	17.0	27.	Luise-Kisselbach-Grundschule	2	0	4	4 - 8	11.0
2.	Gymnasium Fürstenried	2	4	0	9 - 3 8 - 4	17.5	28.	GS Herrnstraße 2	1	2	3	4 - 8	10.0
2. 3.	Erasmus-Grasser-Gymnasium	3	1	2	7 - 5	13.5	29.	GS Amphionpark	1	2	3	4 - 8	9.5
3. 4.	Franz-Marc-Gymnasium Markt Sch.	1	4	1	7 - 5 6 - 6	12.0	30.	G5 Neukeferloh	1	1	4	3 - 9	10.0
4 . 5.	Städt. Heinrich-Heine-Gymnasium	1	4	1	6 - 6	11.0	31.	GS Forellenstraße	0	2	4	2 - 10	9.0
5. 6.	•	_	2	3	0 - 0 4 - 8	7.5	32.	GS Garching Ost 2	0	2	4	2 - 10	7.5
o. 7.	Michaeli-Gymnasium	1	2	ა 4	4 - 8 2 - 10	7.5 8.5	33.	G5 Neuried M	0	2	4	2 - 10	6.5
1.	Gymnasium Pullach	U	۷	4	2 - 10	۵.5	34.	GS Fernpaßstraße M	0	2	4	2 - 10	6.5
							O 1.	oo i oi iipabo ii abo iii	9	-	•	_ 10	3.5